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Robert Louis Stevenson stwierdził, że: „Żadne otocze-
nie nie byłoby bardziej odpowiednie dla głowy królestwa 
i żadne nie wydaje się stosowniejsze dla szlachetnych 
celów” - mówiąc o Edynburgu, stolicy i wizytówce Szkocji- 
przepięknego kraju zaskakującego swoją dzikością oraz 
nieokiełznaną przyrodą z bogactwem jezior i gór. Dopeł-
nieniem całości jest bogata historia kraju.
Siedząc wśród wrzosowisk o zachodzie słońca czując ich 
zapach, spacerując wśród ruin średniowiecznych zamków 
i wreszcie czując smak słynnej „wody życia”- nie sposób 
nie zakochać się w Szkocji.

RAMOWY PROGRAM IMPREZY

1. dzień
Zbiórka wg informacji zawartych w  Tabeli Odjazdów Autokarów.  
Przejazd non stop do Londynu. Przeprawa tunelem do Folkestone.

2 dzień
Przyjazd do Londynu i zakwaterowanie w hotelu. Po krótkim odpo-
czynku przejazd metrem na zwiedzanie miasta. Spacer obok Parla-
mentu i Big Bena, zwiedzanie opactwa Westminster Abbey – miejsca 
koronacji i pochówku wielu słynnych królów angielskich, przejście 
słynną aleją Whitehall, przy której mieszczą się niemal wszystkie 
najważniejsze instytucje rządowe kraju, m.in. Downing Street. Na-
stępnie Trafalgar Square z Kolumną Nelsona i  Pałac Buckingham. 
Spacer po Soho – Piccadilly Circus, Leicester Square, dzielnicy kin, 
teatrów, klubów, pubów i restauracji. W międzyczasie zapewniamy 
obiadokolację. Powrót do hotelu na nocleg.

3  dzień
Po śniadaniu dalsze zwiedzanie Londynu: poranna wizyta w twierdzy 
Tower of London -  uczestniczenie w ceremonii otwierania twierdzy.  
Spacer po słynnym moście Tower Bridge, przejazd  obok katedry  
św. Pawła , miejsca słynnych ślubów, m.in. księcia Karola i Lady 
Diany, następnie przez City – dzielnicę banków, sądów i giełd, dalej 
na Oxford Street. 
Po południu wyjazd z Londynu, przejazd do Cambridge. Spacer po 
terenie jednego z najstarszych ośrodków uniwersyteckich świata. W 
miarę możliwości czasowych zwiedzanie słynnych kolegiów – King’s 
College i King’s College Chapel, Trinity College i Bibliotekę Wrena. 
W międzyczasie zapewniamy obiadokolację. Wieczorem przejazd i 
zakwaterowanie w hotelu w okolicach Cambridge, nocleg.

4  dzień
Po śniadaniu wyjazd do Szkocji. Po drodze zwiedzanie założonego 
przez Rzymian miasta York, będącego w IX w. stolicą wikingów, 
osiedlających się na terenie Anglii. Zwiedzanie wspaniałej katedry 
York Minsteri. Przejazd przez słynne pogranicze angielsko-szkockie 
- malowniczą dolinę rzeki Tweed, zwiedzanie XII-wiecznego opactwa 
Jedburgh  Abbey oraz Melrose Abbey.  W międzyczasie zapewniamy 
obiadokolację. Wieczorem przyjazd do   hotelu w okolicach Edynbur-
ga, zakwaterowanie i nocleg.

5  dzień 
Po śniadaniu przejazd do Edynburga, zwiedzanie miasta 
wzniesionego na stokach wygasłych wulkanów i skalistych 
zboczach. Na początek zwiedzanie Edinburgh Castle, impo-
nującej  twierdzy zbudowanej na szczycie górującego nad 
miastem wygasłego wulkanu. Spacer średniowieczną Royal 
Mile, łączącą zamek z pałacem  Palace of Holyrood House,  
w którym kiedyś mieszkała Maria Stuart, a obecnie rezydu-
je Królowa Elżbieta II podczas pobytów w Edynburgu. Po 
drodze zwiedzanie katedry St. Giles. Po południu przejazd do 
Crieff – zwiedzanie najstarszej pracującej destylarni whi-
sky – Glenturret Whisky Distillery. Zapoznanie się z tajnikami 
produkcji słodowej whisky single malt oraz degustacja.  W 
międzyczasie zapewniamy obiadokolację. Przejazd do hotelu 
w okolicach Perth, zakwaterowanie i nocleg.

6 dzień 
Po śniadaniu przejazd przez malowniczy rejon Pitlochry 
do Blair Atholl, zwiedzanie Blair Castle. Spacer po Blair 
Castle Gardens, nastepnie wzdłuż tajemniczego jeziora Loch 
Ness,  zwiedzanie zbudowanego na siedlisku Piktów ruin 
Urquhrat Castle. Przejazd wzdłuż Loch Lochy oraz jedną z 
najbardziej znanych ze szkockich dolin –  Glencoe. To tu w 
1692 r. rozegrała się tragedia, obecnie znana jako Masakra 
z Glencoe. Następnie przejazd wzdłuż malowniczego jeziora 
Loch Lomond, uznanego za najpiękniejsze jezioro Szkocji. W 
międzyczasie zapewniamy obiadokolację. Przyjazd do hotelu 
w okolicach Glasgow na  nocleg. 

7  dzień
Po śniadaniu krótkie zwiedzanie Glasgow, największego mia-
sta Szkocji. Przejazd do Anglii. Zwiedzanie Chester, miasta 
założonego przez Rzymian 79 r., z doskonale zachowanymi 
rzymskimi i średniowiecznymi murami obronnymi, okalający-
mi tudoriańskie i wiktoriańskie budynki, w tym malownicze 
piętrowe arkady.  W międzyczasie zapewniamy obiadokola-
cję. Przejazd do hotelu okolice Coventry na nocleg. 

8  dzień
Po śniadaniu przejazd do eleganckiego miasta Stratford-
upon-Avon. Następnie przeprawa tunelem do Calais. Zwie-
dzanie domu, w którym urodził się i pracował William Szek-
spir. W międzyczasie zapewniamy obiadokolację. Po południu 
wyjazd do Polski.

9 dzień
Przyjazd do Warszawy w godzinach popołudniowych (około 
18:00 – 20:00).

Uwaga!
Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.
Orientacyjne ceny realizacji programu ze wstępami i prze-
wodnikami lokalnymi: ok. 120 GBP. Pilot nie oprowadza po 
zwiedzanych obiektach.

W cenę wliczyliśmy:
6 noclegów w hotelach **/*** (1 w okolicach Londynu, 
1 w okolicach Edynburga, 1 w okolicach Perth, 1 w okoli-
cach Glasgow, 2 w okolicach Coventry),pokoje 1-, 2-os. z 
możliwością dostawki, z łazienkami, 6 śniadań, opiekę pol-
skojęzycznego pilota,przejazd klimatyzowanym autokarem, 
ubezpieczenie KL, NW i bagażu. Istnieje możliwość wykupie-
nia w naszym biurze 7 obiadokolacji. Realizowane będą one 
podczas zwiedzania.

od 1999,-

Kod: ANLSZKOBJ9

Londyn i Szkocja

  9 dni

CENY

Symbol ANLSZKOBJ9

TERMIN Cena (zł/os.)

30.04–08.05.2010, 16–24.07.2010, 13–21.08.2010 2099

28.05–05.06.2010, 25.06–03.07.2010 1999
DOPŁATY:  Do pokoju 1-osobowego - 500PLN. Za 4 obiadokolacje (bez napojów) - 450PLN

ZNIŻKI: 3- cia os. w pok. 2-os.(dostawka) - 50PLN

Ceny zawierają podatek VAT. 
Cena nie obejmuje kosztów realizacji programu zwiedzania ze wstępami i przewodnikami lokalnymi.


